

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменений в Положение о собраниях, конференциях граждан 
(собраниях делегатов) в городе Иркутске


Принято на   35  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                   «  23  »     декабря   2021 
года

             


В целях приведения решения Думы города Иркутска в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 16, 26.1, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Положение о собраниях, конференциях граждан (собраниях 
делегатов) в городе Иркутске, утвержденное решением Думы города Иркутска 
от 29 мая 2006 года № 004-20-250346/6, с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 22 марта 2012 года  
№ 005-20-320521/2, следующие изменения:


1) в статье 1:

часть 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления 

города Иркутска,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения,»;


часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящее Положение применяется при назначении, проведении 

собраний и (или) конференций граждан для обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения с учетом особенностей, 
предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также решением Думы города Иркутска, регулирующим 
вопросы выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 




2

проектов на территории городского округа муниципального образования город 
Иркутск.»;


2) пункт 1 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1) вопросы местного значения, предлагаемые для обсуждения на 

собрании, конференции граждан, предложения об информировании населения о 
деятельности органов местного самоуправления города Иркутска и 
должностных лиц местного самоуправления города Иркутска, предложения о 
внесении инициативных проектов и их рассмотрении (далее - тема собрания, 
конференции граждан) в соответствии с частью 1 статьи 29 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 29 мая 2006 года № 004-20-250346/6 «О Положении о собраниях, 
конференциях граждан (собраниях делегатов) в городе Иркутске» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                     города Иркутска, 

Е.Ю. Стекачев                                                                   Р.Н. Болотов


«  27   »       декабря       2021г.

№ 007 - 20 - 035408/1



